Quintum

Preceptum

nature inimici pot dupliciter considerari. **V**no modo in generali a sic est in precepto. ut cum aliquis in generali diligit primos: ab illa generalitate inimicū nō excludat. **D**ñ qui oraret ex dilectione: corde vel ore dicēdo domine da pacem huic ciuitati vel regiōi. dēpto tali inimico meo: peccar; modliter. qd con caritatē ager; alio modo considerat dilectio primi in speāli ut scilicet aliquis in speāli moueatur motu dilectionis actualis ad inimicū suū. ita qd actualiter velit et optet sibi bonū. **I**llud sum tho. non est de necessitate preceptū. **E**xempli grā. **C**ū qd cogitat de sorte inimico suo: nō est preceptū qd statū velit vel optet sibi bonū actualiter. **Q**uia preceptū de dilectione inimicorū est affirmatiū. **I**deo non obligat p seipsum. **H**ic preceptū ē ut non odiat eum. et nunq; affect; vel optet sibi malū in teōne no[n] cendi. **Q**uia nō odire primum ē preceptum negatiū. **I**deo obligat ad semp et pro semp. **E**st tamen sum tho. hoc de necessitate caritatis. sum iparacōe; aimi. ut scilicet homo habeat amī patum ad hoc ut in singulā inimicū affectione etiue etiā effectiue diligere; si nescitas occurrer; **H**ic qd abs qd articulo necessitatis hō hoc actu impleat: pfectiōnis ē. **Vt Aug?** pbat i enchidion. **E**t

Capitulum

Octauū

ut ibide dicit. eēt adhuc maioris pfectiōis. qd homo magno conatu et pfecto amore elicito ferretur dilectione in inimicū cū affeū sibi volendo bonū. potissi me dū ille inimicus actu offendit. ut fecerunt xp̄s in cruce. et stephanus moriturus.

Capitulū. viii.

Seundo cum inimicā nos persequātur ore de bēm? eis dilectionis beneficia ostēde re non solū cor de sibi. ore qd fieri pot tripliāt de qb? pro pfecti tractabitur. **P**rimo de recōciliacone. **H**ecū do de vitanda calumnia. **T**ercio de oracione et de impenden da benedictione. **R**ūtū ad p̄mū: valet illud. **M**ath. v. **S**i offers munus tuum ad altare et recordatus fueris qd frater tu? h; aliqd adūfū te. relinq; ibi mun? tuū ante altare et vadē recōciliā fratri tuo. **V**bi primo nōndū qd sit templū i qd offerēdū sit munus. qd altare sup quo. et qd mun? seu sacrihītū. **T**emplū ē aīa mūda et cor p? qd fuit deo p xp̄i passioēm in baptimate secrata teste ap̄lo. **i. cor. iii. nescitis** qd templū dei estis ws. **E**t iterū templū deis sanctū ē qd estis ws. **E**t alibi ēpti estis p̄tio magnō gloificate et portate deū i corpe vro. **A**ltare ē fides vā et firma de qd h̄eb. xl.

Preceptū

Quintum

Habem⁹ altare de quō edere nō hñt qui tabernaculo deser uunt fundamētum enī aliud supp. q̄ fidē ihu xp̄i nemo po test ponere pret̄ id qđ positiū est quod est xp̄s ihesus.i.cor.
.ix. Quia sine fide impossibile est placere deo. Ixb. xi. Mune ra a oblações fuit act⁹. prīmā paliter īteriores aie. ut medi tacō bñor. oplacentia dñorum. affect⁹ et oracō mētalis. dei dilectio et p̄ximi. a bñs similia. Ex quib⁹ īteris ī tem plō cordis oblati. debet hñ prūpe ad actus exteriores la tie vel dulie. ut ad iubilaciōe; ymnū. oraciōem wcalem. ob lacōem. opera mie corporalia a spūalia et similia. que sine ite riorib⁹ mūerib⁹ fere nulla fuit. Et ista ē exposicō scđm Aug⁹. Sed o notādū q̄ ista mune ra nō ēēnt deo ḡta si nō es̄ ī offerēte cāitas fraterna. vnde nullum op̄ est dō acceptū si ne caritate. teste aplo.i.cor.
.xiii. dicēte. Si linguis hñm loquar et angelor⁹ q̄c. Et id factur⁹ aliqd op̄ bonū qđ ē mun⁹. deb⁹ qđe bonū p̄positū non totaliter dimittere. hñ mu n̄ relinqre an altare idest hu iusmoi op̄ differre. et ad fra trem p̄gere pedib⁹ corporis vñ anime a recōciliari fratri: satis fatēdo. vrbo facto. vñ vtroq̄

Capitulū

Octauū

a tunc offerre deb⁹ mun⁹ suū. Onde aug⁹. in sermōe domi ni ī mōte. Cū aliqd tale obla turi sum⁹ ī īteriori tēplo: p̄ gendū est ad recō ciliacōnem cū frē. dīmittendo tale munus spūale. p̄ gendum est nō p̄di bus corporis. h̄ motib⁹ animi. humilit̄ te ex affectu proster nēs fratri. ad quē cara cogita cōne cōcurras ī cōspectu eius cū munus oblatur⁹ es. H; si frater p̄n̄ est. a ad eū ire po tes. nō simulato aio leniē at; i grā; reuocare vniā postulā do. Si hoc corā deo prius fece ris p̄ḡes ad eū nō pigro mo tu corporis. h̄ celerrime dilcois affectu. atq̄ īde vniēs id est ītēcōem reuocās ad id qđ agere ceperas: offeras munus tuū. hoc enim remediū est cō tr̄ p̄ctūm ire qđ ſim aug⁹. sup bi āplecti nō valent. Inflati ei hoc medicamē cāitatis et hñj litatis ſubire nolūt. Tercō c notādum q̄ trib⁹ modis oti git fratrē hñrē aliqd cōtra te. Primo modo si ille habeat cō tra te irā aut odīū. q̄uis tu illi nullā mūriā fecis. nec fueris fibi iniuste et p̄ aliquod debi tū cauſa iſtius odīū a ire. H; forte ſuſurrato res aliq̄ ſuis ſu ſuſuris hoc fecer̄t. Aut ille for te frater ſpōte aſſumplet ſibi cō te irā. odīū l̄ indigētēm:

Quintum

Preceptum

ex falsa vel solū estimata iniuria quam credit ex leui aut fruola suspicōe. In isto casu nō est preceptum ut ad eum vadat. a coneris procurare recō ciliaconem sui. cum nullā sibi iniuriā feceris. Esset tamen consilij a magno meriti se huius mare coram fratre modo statī dicendo. et eū ad pacē et cōcordiam reuocare. Et eēt adhuc maioris meriti perfectionis. hoc agere cum fratre. quē tu non offendisti. sed ipse te. Un decrib. non dicas: mihi nocuit. non ego illi. Si enim pro gloria salutis tue iubet deus amicitia; facere: tu offensus debes preuenire offendētem. ut duplice gloriā consequaris. vnam scilicet. qd īiuste offendus es. alia; quia prior ad amicitiam moues. Et est adū tendum qd ī illo casu non debet homo a fratre sibi sic sine causa irascēti veniam petere. ex quo non ī eum deliquit. Sed vadat ad eū et se apud ipsum excusat siue caitatiue declaret qd ī eū non peccauit. et sine demerito cōtra cū irascitur. Et sic eū a rancore et ira reuocet. nisi forte homo timeret qd hmoi huius reuocacō verisimiliter ī detrimentum fratris cederet. ī īiuste irascentis. qui forte aut superbiret. aut audiatius alijs

Capitulū

Octauū

noceret. Et cū hoc timeret cauitatē. ut intermedie psonē rācorosū inducendo ad cōcordiam poneret. et innocentē pteō p dimissiōe offense. Vn Aug⁹. ī sermone dñi ī monte. Tunc habet frater aliquid aduersus nos. cum nos cum ī aliquo lesumus. nos aut aduersus eum habem⁹ si ipse nos lexit. Obi non est opus p̄g gere ad recōciliacionem sed tñ dimittere. sicut tibi a domino dimitti cū vis. quod ipse commiseris. Et ī s̄mone de concordia fratiz cū īitium: dies isti. dicit Aug⁹. nolo ut metaris. nolo ut dicas illi. da mihi veniam; qd te nosti non peccasse ī frē; tuū si tu scis qd iste peccauit ī te. nō tu ī illum. Noli venire ad fratrem tuū qui ī te peccauit. et vlt̄ ab eo petere veniam. debet tñ īter vos esse alij pacifici qd illum obturgent. ut a te prius veniam petat. Tu autem esto patatq ignorare profus. ex corde dimittere iam dimisi habes adhuc quid facias ora pro illo ut petat a te veniam quia scis ei nocere si non petat.

Secundo ostingit fratrem aliquid habere contr̄ te. ut si habet contra te iram vel odii Ideo qd tu ei iniuriā fecisti. et ei īiuste cā et occasio illi⁹ odii fuit. In illo casu dcs obmissus

Quintū

Preceptum

alijs actib⁹ tuis fratri a te le
so p iniuria sibi illata satissa
cere. actu a voluntate. a ei mō
supradicto ut melius poteris
recociliai. vñ Cris. sup illo va
de p̄us recociliai fratri tuo di
cit in persona dei ego libeter con
temnor. ego libeter honoris
mei patior dānū. libeter ego
d̄ns exspecto suos. t̄m mō ws
in amicīā venīatis. Dade er
go ut scias. q̄ plus diligo cō
cordia fidelium meorum. q̄ mu
nera. q̄ munera hōim nullū fa
tūt deo lucrū. Caritas vero il
lor̄. de glām op̄atur apt̄ hoc
itaq; oia facta sūt. apt̄ter hoc
deus homo factus est. a apt̄ter
hoc vniuersa negotiatus est.
ut hōies ad caritatūā cōcordi
am in bono cōgregar̄. Et ite
rū q̄ diu hōies fideles inter se
aliquā dissensiōem habuerit
mun⁹ eorū non suscipitur. ora
cō nō exauditur. nec de⁹ vult
ēē amicus fidelium q̄dū m̄t
se fuerint immici. Et oñter di
cit Quāl aut̄ p̄cessit offendio
tal⁹ d; sequi recociliacō. Si
opib⁹ offendisti. opib⁹ re
conciliare. Si cogitatu offendisti:
cogitat urecōciliare. Si
verb⁹ offendisti: verb⁹ recōcili
are. Ido etiā xp̄s math⁹. v. sta
tim post p̄fata verba vbi doc;
recociliacōem fraternā dicit.
Esto osentīes aduersario tuo

Capitulū

Octauū

cito dū es i via cū eo. ne forte
tradat te aduersari⁹ tu⁹ iudi
ci. i iudex tradat te mistro a i
carcerē mittais. Amen dico ti
bi. nō exies inde donec reddas
nowissimū quadrante. vbi fm
Augg. p aduersarū in via in
telligitur ille cui iniuriā fecisti
per iudicē xp̄s. p minist̄ de
mon. p carcere infernus. a do
nec capiatur nō p distanciā
tp̄is finita: h̄ infinita. penas ei
ibi positus semp reddit a nū
q̄ persoluet. **T**ercō mō oñ
git q̄ frater tu⁹ h̄z aliquid ad
uersum te ut se; cu tu sibi iniu
riam fecisti. hoc h̄z contrate. a
lic; sciat q̄ sibi iniuriā fecisti:
sue nesciat: nullā t̄n coñ te ha
bet. apt̄ter hoc irā odiū vel rāco
rem. In isto casu nō oport; le
detē petere venīā a ad cōcor
diā reducere: ymo in casu nō
expedit: ut filefus ignoret si
ibi iniuriā factā q̄ hoc faciēdo
sibi manifesta occasio rācoris
daret. **T**n debito iusticie opt;
ut lesō satisfiat cui abstulisti
honorē vel res: p verba vel fa
cta satisfatiendo: vñ Augg. in
ep̄la. ad macedonū. Si alie
nū. qm p̄t̄m est cū reddi pos
fit nō redditur: nō agitur pe
nitētia. h̄ singitetur. Si aut̄ wā
citer agitur: nō dimittitur pec
catū nisi restituatur ablatum
Tut aut̄ circa p̄cedētia. xij. 8